



## معادن سمنان، بلای جان زیستگاه‌های جانوری شده‌اند

سمنان به عنوان تنها استان چهار فصل ایران مطرح است. جایی که کویر و جنگل و برف و گرما و آب و یادر کنار هم دارد و به گفته کارشناسان می‌تواند به تنهایی بخش عظیمی از گردشگران داخلی و خارجی را به سمت خود جذب کند. با این شرایط انجام برخی عملیات‌های معدنی و مجوزهایی که وزارت صمت برای انجام این اکتشافات می‌دهد بازیست کره مناطقی مثل توران که محل زندگی و تولیدمثل گونه‌های نادر جانوری مانند یوز و گور و خرس‌های قهوه‌ای است، همبوشانی داشته و آلاپنده‌های این معادن زیستگاه‌های طبیعی دیگر را هم تحت‌الشعاع قرار داده و به چالش می‌کشد.

■ ■ ■

مدت‌هاست که محیط‌زیست سمنان دچار مشکلات و معضلات زیادی شده و حالا برای باز کردن آنها به یک طومار نیاز است. از تخریب شاهوار گرفته تا ریختن پسمان‌های صنعتی در سرخه و گرمسار و آلودگی کارخانه‌هایی که بدون توجه به وضعیت استان به کار خود ادامه می‌دهند. کشتار گورخرها، مشکلات یوزها و زبین رفتن برخی موجودات و حیوانات هم مهر تأییدی بر سو مدیریت‌ها در این منطقه است.

■ **مجوزهایی برای از بین بردن زیستگاه‌ها**

اوایل امسال بود که سرپرست معاونت‌ امور معادن و صنایع معدنی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان سمنان از آزادسازی بخشی از پهنه‌های اکتشافی و همچنین برقرار شدن امکان ثبت درخواست صدور پروانه اکتشاف تقاضای در سامانه کاداستر خبر داد.

علی‌اکبر علیخانی گفت: «در سمنان ۱۰ پهنه معدنی موسوم به خارتوران، عباس‌آباد و طرود با مجموع مساحت ۱۶ هزارو ۴۵۶ کیلومتر مربع مشمول آزادسازی هستند».

وی با اشاره به اینکه براساس اعلام ستاد وزارت، عملیات به روزرسانی و انجام اصلاحات فنی ضروری سامانه کاداستر به پایان رسیده و هم‌زمان با آزادسازی برخی پهنه‌های اکتشاف، امکان ثبت درخواست صدور پروانه اکتشاف توسط متقاضیان از طریق سامانه کاداستر نیز برقرار خواهد شده، افزود: «با عنایت به اتمام مطالعات برخی پهنه‌های اکتشافی کشور، مابقی این پهنه‌ها و تمامی محدوده‌های مشمول آزادسازی روزانه نیز هم‌زمان با دسترسی ثبت درخواست صدور پروانه اکتشاف در استان، آزاد خواهد شد».

وی اضافه کرد: «براساس برنامه زمان‌بندی اعلام شده از سوی معاونت معدنی وزارت متبوع، آزادسازی پهنه‌های مشمول استان سمنان در روز سه‌شنبه تاریخ ۲۷ اردیبهشت ماه سال جاری انجام و هم‌زمان با آن امکان ثبت درخواست صدور پروانه اکتشاف برای متقاضیان برقرار خواهد شد. ضمناً موقعیت مکانی پهنه‌های مشمول آزادسازی در سامانه کاداستر معادن قابل رؤیت است.»

■ **اشتغال‌زایی گردشگری ۱۰۰ برابر معادن**

وقتی سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی اداره کل صنعت، معدن و تجارت سمنان از آزادسازی بخش‌ی مسخن می‌گفت، چنین استنباط شد که همه چیز دست به دست هم داده تا وضعیت سمنان به روزهای خوش قبل باز گردد. اما حالا مشخص شده بخش بسیار بزرگی از پهنه واگذار شده برای معدن بازیست کره توران محل زیست‌گونه‌های نادر جانوری مانند یوز و گور و … همپوشانی دارد. زمانی که مسئولان از یک معدن و رانماندگی اشتغال برای چند نفر پنهن در مناطق طبیعی و زیستگاه‌های حیوانات نادر، نه به گفته کارشناسان در مناطق زیست‌شاهوار، توران و دیگر نقاط طبیعی و زیبای سمنان می‌توان با صنعت گردشگری علاوه بر ایجاد صدها شغل، توسعه استان را هم رقم زد. در همین رابطه مرتضی ترحمی کارشناس مسائل محیط‌زیست با بیان اینکه تحقیقات ما نشان می‌دهد احتمالاً پهنه مورد نظر صمت از همین دست معادن باشد که اگر چنین باشد به واقع چندان سود مادی هم نخواهد داشت، می‌گوید: «تفع این کار در مقابل ضرری که در محیط‌زیست می‌رساند، نمی‌صرف. حضور ماشین‌ات، سربو صدا، انفجار و جاده، ارماسازی، سگ و … در سمنان درجه یک محیط‌زیست توران به خصوص یوز و گور و حتی پرندگان هستند. وقتی جاده‌ای به درون یک زیستگاه باز شود یعنی شکارچی افزایش می‌یابد، حیرسانی و کوچ حیوانات و وحوش اتفاق می‌افتد و می‌شود همان‌که در شاهوار دیدیم یعنی اتلاف دو خرس قهوه‌ای در ۱۰ سال و یکباره در دهه ۹۰ اتلاف شش خرس قهوه‌ای در پنج سال»

■ **دردهای بزرگ و بی‌تفاوتی مسئولان**

عملکرد و کارهایی که در معادن صورت می‌گیرند در کنار آلوده کردن آب و هوا و خاک، زیستگاه حیوانات و پرندگان را نیز به شدت تخریب می‌کند. بااینکه مسئولان وزارت صنایع و معادن استان سمنان هنوز به صورت شفاف در مورد پهنه واگذاری در توران شاهرود صحبت نکرده و نگفته‌اند که این مناطق برای چه معدانی مورد استفاده قرار خواهند گرفت، اما گزارشات نشان می‌دهد این واگذاری و اکتشاف در همان محدوده معادن سابق خواهد بود. اتفاقی که می‌تواند تشدید کننده تخریب‌ها و افزایش صدمات قبلی به محیط‌زیست این منطقه باشد.

فراموش نمی‌کنیم پسمان‌های صنعتی سمنان راهشان را به سمت کویر پیش برده‌اند و مدت‌هاست محیط‌زیست را آلوده می‌کنند. این موضوع در گرمسار و سمنان بیشتر از دیگر نقاط استان دیده می‌شود. این پسمان‌ها در کنار آلودگی‌هایی که دارد می‌تواند به دلیل خطای دید پرندگان مهاجر را به اشتباه بیندازند و سبب مسمومیت آنها شوند زیرا این پسمان‌های صنعتی خط‌ساز تاگ آلوده در انکساز نور تداعی کننده رودخانه و دریاچه هستند اما وقتی پرندگان مهاجر بر روی آنها می‌نشینند موجب مسمومیت و تلف شدنشان می‌شود.

این موضوعی است که البته تلویحاً بارها از سمت محیط‌زیست رد شده اما تحقیقات گواه این مدعااست که هیچ برنامه‌ای برای مقابله با ورود پسمان‌های صنعتی به دشت کویر وجود ندارد و سازمان محیط‌زیست هم تمایلی به پاسخخ آن ندارد. این موارد در کنار دیگر چالش‌های محیط‌زیستی مانند آلودگی کارخانه‌های بزرگ و صنعتی و ضرورت استفاده از فیلترها، ششکافی بی‌رویه، تخریب جنگل‌ها و دفن زباله‌ها در مناطق جنگلی نفس سمنان را به شماره انداخته است.

هیرکتلی‌ها از دیگر میحاشی است که گویی هیچ مسئولی میل به صحبت کردن در مورد آن را ندارد و ورود یکی از ارگان‌ها به جنگل ابر و ساخت یک مجموعه در آن حال‌ی که جنگل ابر ثبت بین‌المللی و جهانی شده موضوعی است که باید توضیحات درستی به افکار عمومی داده شود. ضمن اینکه شاهوار نیز بزرگ‌ترین دغدغه محیط‌زیستی استان سمنان و دومین دغدغه زیست‌محیطی این استان در چهار دهه اخیر در کنار جنگل ابر محسوب می‌شود. بلندترین قله شرق الیز که از ۴ هزار متر فقط ۵۰ متر کم دارد. این قله ۹ سال است که به جنگل معدنیچیان افتاده و هر نوع تخریبی که ممکن بوده تا یک کوک نابود شود در آن صورت گرفته است از پاک تراشی تا انفجار با دینامیت و…

سه‌شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۱ | ۱۴ آذرماه ۱۴۴۳

## چهار محال وبختیاری میزبان اولین کنگره بزرگ شهدای عشایر کشور

اولین کنگره **چهار محال وبختیاری**

بزرگ شهدای عشایر به مدت سه روز به میزبانی استان چهار محال و بختیاری بر گزار می‌شود. سرهنگ احمد سعیدی رئیس سازمان بسیج عشایر کشور در مراسم تجدید میثاق جامعه عشایری کشور با آران‌ها امام راحل گفت: اولین کنگره بزرگ ۱۱ هزار شهید این قشر به مدت سه روز از ۲۹ تا ۳۱ خرداد ماه در استان چهار محال و بختیاری بر گزار می‌شود. وی با بیان اینکه عشایر نه تنها در جنگ نظامی بلکه در جنگ اقتصادی هم مؤثر بوده‌اند، افزود: در سال‌های پس از دفاع مقدس عشایر در جنگ اقتصادی دست‌از کار و تلاش بر نداشته و با تأمین بخش عمده‌ای از گوشت و لبنیات کشور نقش بسزایی در تأمین امنیت غذایی ایران داشته‌اند و برای نمونه ۴۶ درصد از گوشت قرمز کشور از سوی عشایر تأمین می‌شود. لذا آنها پلایه‌داران اقتصاد مقاومتی هستند. این مسئول ادامه داد: نقش عشایر با تولید ۳۵ درصد از صنایع دستی کشور و همچنین میراث داری از فرهنگ اصیل بومی ایرانی و اسلامی بسیار زیاد بوده به طوری که هر سیاه چادر به عنوان یک پاسگاه

### بنیاد برکت خانه‌های روستاییان کردستان را بیمه می‌کند

**کردستان** به همت بنیاد برکت ستاد

اجرائی فرمان امام(ره) کردستان، منازل روستایی استان به طور کامل زیر پوشش بیمه برکت قرار خواهد گرفت.

مهدی طالبی، مدیر کل ستاد اجرائی فرمان امام(ره) کردستان گفت: بیمه برکت با هدف ایجاد و گسترش حمایت از ساکنان روستاهای کشور و توسعه فرهنگ بیمه در این مناطق

همه خانه‌های روستایی استان کردستان را تحت پوشش حوادث قرار می‌دهد. وی افزود: این منازل در زمینه‌های مختلف از جمله آتش‌سوزی، زلزله، انفجار، صاعقه، سیل، طوفان و ضایعات ناشی از برف و باران زیر پوشش بیمه برکت قرار خواهند گرفت. این مسئول تصریح کرد: این نهاد با توجه به رسالت و مأموریت‌های خود برای تسهیل در اجرای شدن بیمه حوادث خانه‌های روستایی در پرداخت حق بیمه، در بیمه نامه‌های صادره با استانداردی هم‌مشارکت لازم را دارد و در پرداخت خسارت به خانه‌های آسیب دیده اقدامات لازم و قانونی را انجام خواهد داد.

## ایپراد

سروش شهربانان ۹۸۹۸۴۱

## ستاد بازخوانی و افشای حقوق بشر امریکایی در آذربایجان شرقی تشکیل می‌شود

**آذربایجان شرقی** ستاد هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر امریکایی با هدف بر ملا کردن جنایت آنها در سراسر جهان خصوصاً ایران تشکیل می‌شود.

حجت‌الاسلام میکائیل اسکندری، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی، از تشکیل ستاد هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر امریکایی خبر داد و گفت: جنایاتی از قبیل تور و سوء قصد به مقام معظم رهبری در ششم تیر سال ۱۳۶۰، بمباران شیمیایی سردشت در هشت تیر سال ۱۳۶۶، فاجعه فتنم تیر و انفجار دفتر مرکزی حزب جمهوری اسلامی و به شهادت رساندن شهید مظلوم آیت‌الله دکتر بهشتی و جمعی از باران انقلاب اسلامی در سال ۱۳۶۰، به شهادت فارس و به شهادت رساندن ۲۹۰ نفر زن و حمله به هواپیمای مسافربری ایران در خلیج فارس و به شهادت رساندن ۱۱ تیر سال ۱۳۶۱، و وضعیت نهادهای دومی، وضعیت مطلوبی نیست که از مجلس انقلابی دولت مردمی انتظار داریم نگاه ویژه‌تری به عشایر داشته‌باشند، با توجه به اینکه رئیس‌جمهور هم در چند سفری که در استان‌های عشایرنشین و حضور در سیاه چادر آنها داشتند، به این رویکرد تأکید کردند.

### ۷۰۰هکتار آبیاری هوشمند در استان قزوین اجرا شد

با هدف کاهش و مدیریت مصرف آب مورد نیاز کشاورزی، ۷۰۰هکتار آبیاری هوشمند در استان قزوین اجرا شد. فریبرز عباسی معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی در آیین افتتاح ۵۳ طرح تولیدی کشاورزی در قزوین گفت: سال گذشته ۲هزار ۵۰۰هکتار پایلوت آبیاری هوشمند در کشور مصوب شده‌است که ۷۰۰هکتار آن در این استان

اجرای شد. وی افزود: با تکمیل و افتتاح آبیاری هوشمند منطقه خوزین، قزوین در رتبه بسیار خوبی قرار می‌گیرد. این مسئول ادامه داد: هم‌اکنون ۸/۵ میلیون هکتار مزارع آبی در کشور وجود دارد که ۲/۵ میلیون هکتار آن به سامانه آبیاری مجهز شده‌است. عباسی گفت: قزوین در استفاده از سامانه و ماشین‌آلات آبیاری جزو استان‌های پیشرو است و ۳۰ درصد اراضی آبی آن که بالای از میانگین کشوری قرار دارد به سامانه‌های نوین آبیاری مجهز شده‌است. وی افزود: سیاست وزارت جهاد کشاورزی توسعه روش‌های آبیاری با نردمان بالا است که در این میان قزوین با ۶۰ هزار هکتار توانسته رتبه و جایگاه خوبی را دست آورد.

### مرکزی

## تشکیل قرارگاه پایش تأمین و توزیع آب در هرمزگان

مراحل گرفتن مجوز نقشه‌های فنی در نظام مهندسی ساختمان طرح ۱۰۰هزارو ۱۰۰واحدی نهضت ملی مسکن از اراک انجام می‌شود. حمید انعامی مدیر کل راه و شهرسازی استان مرکزی با بیان اینکه این استان پیشرو در اجرای طرح نهضت ملی مسکن است و تاکنون بیش از نیمی از سهمیه اراضی چهارساله را در راستای این طرح تأمین و در اختیار متقاضیان قرار داده است، گفت: مراحل گرفتن مجوز نقشه‌های فنی در نظام مهندسی ساختمان طرح ۸هزارو ۱۰۰ واحدی نهضت ملی مسکن اراک در حال انجام است و تا پایان این هفته نقشه‌های فنی مرحله تأیید کمیته‌های فنی دریافت کند. وی افزود: همچنین قرارداد ساخت قالب طرح که به صورت قالب تونلی انجام می‌شود با سه شرکت معتبر انجام شده و بازدیدهای کارشناسی نیز از واحدهای تولیدی ساخت قالب انجام شده و امیداست نخستین مرحله قالب‌ها تا ۱۵ تیرماه آماده‌سازی و به کارگاه منتقل شود.

## ۴ پروژه شهری با هدف کاهش ترافیک در کاشان اجرا می‌شود



ترافیکی در سال جاری است که در محدوده عرشه ششم زیرگذر اجرا می‌شود. وی گفت: تقاطع بلوار شهید معمار و بلوار شهید فارسی در طرح قبلی، به صورت تقاطع غیر همسطح در نظر گرفته شده بود که با هدف کاهش هزینه‌ها و اجرای پروژه متناسب

### آیین گرامیداشت ۵۶۵ شهید ارتش در قم برگزار می‌شود

**قم** مراسم گرامیداشت ۵۶۵ شهید ارتش استان قم پنج‌شنبه هفته جاری در گلزار شهدای این شهر برگزار می‌شود. رضاخوش گفتار دبیر کنگره بزرگ‌داشت شهدای ۵۶۵ شهید ارتش، گفت: رشادت‌های بسیاری توسط نیروهای هوایی در طول دوران دفاع مقدس رقم خورده‌است. وی افزود: در استان اگر چه یگان مشخصی برای ارتش نداشتیم، ولی قعی‌ها در دوران دفاع مقدس توانسته‌اند در ارتش و بخش نیرو هوایی بدرخشند. این مسئول فرهنگي با اشاره به حضور خانواده‌های شهدا هم‌زمان با روز چهارشنبه در گلزار شهدا، تصریح کرد: برنامه روز پنج‌شنبه نیز در ساختمان شهرداری از ساعت ۱۸ آغاز خواهد شد. خوش‌گفتار افزود: این تعداد شهید در سه گروه زمینی، هوایی و دریایی تقسیم شده‌است که برنامۀ سرکشی به خانواده‌های آنها نیز دنبال می‌شود. وی یادآور شد: یک هواپیمای توپولوف و یک هواپیمای اف ۴ و یک هواپیمای توپولوف عراقی که از هم متلاشی شده‌است نیز در باغ موزه دفاع مقدس نصب خواهد شد.



روزنامه جوان | شماره ۵، ۶۸۰

## خبر ویژه



### اجرای ۱۸ پروژه

### عمرانی آموزشی و تربیتی در زنجان

مدیرکل نوسازی توسعه استان زنجان گفت: ۱۸ پروژه عمرانی آموزشی و تربیتی با اعتباری بالغ بر ۴۴۱ میلیارد تومان از محل مصوبات سفر ریاست جمهوری اجرا می‌شود.

جهانگیر صفری با بیان اینکه توجه به نوسازی مدارس توسعه آموزشی را به دنبال دارد، ادامه داد: با توجه به سفر رئیس‌جمهور به استان زنجان و تخصیص اعتبارات به پروژه‌ها در حال حاضر در سطح استان هیچ پروژه‌ای رها نشده است. مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان زنجان، با بیان اینکه ۱۸ پروژه عمرانی آموزشی و تربیتی با اعتباری بالغ بر ۴۴۱ میلیارد تومان از محل مصوبات سفر ریاست جمهوری اجرا می‌شود، گفت: در ساخت‌وساز و خرید تجهیزات همواره سعی کرده‌ایم عدالت را رعایت کنیم. صفری تأکید کرد: همه مناطق چهارده‌گانه پروژه‌های آموزشی و تربیتی در حال ساخت و پیگیری هستند. وی با بیان اینکه استخر دانش‌آموزی شهر زنجان تا دهه فجر امسال تکمیل و تحویل آموزش و پرورش داده شود، ابراز داشت: سامانه جامع مکان‌یابی جهت احداث مدارس در حال تهیه‌شدن است که مراحل پایانی خود را می‌گذراند. مدیرکل توسعه و تجهیز مدارس استان زنجان تصریح کرد: از اعمال نظرسلیقه‌ای و شخصی در محل احداث مدارس جلوگیری شود.

### توانمندسازی زنان نوغاندار

### در ۱۲ روستای کشور

تفاهمنامه توانمندسازی بانوان نوغاندار در ۱۲ روستای کشور اجرایی می‌شود.

عدیل سروی رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور در سفر به استان گیلان و در حاشیه بازدید از کارگاه‌های نوغانداری در شهرستان رشت با بیان اینکه ۶۵ درصد نوغانداران را بانوان تشکیل می‌دهند، گفت: تفاهمنامه‌ای به منظور توانمندسازی بانوان از سوی سازمان توسعه نوغانداری در ۱۲ روستای کشور اجرایی می‌شود. وی با بیان اینکه خریداری پسته از ابریشم در استان خراسان از ۱۴ اردیبهشت ماه آغاز شده‌است، افزود: برداشت پسته از ابریشم از چهارشنبه هفته گذشته در غرب گیلان آغاز و قیمت خرید و فروش آن نیز بین ۲۳۰ تا ۲۶۰ هزار تومان به صورت توافقی است. این مسئول با اشاره به اینکه ماده اولیه صنعت نوغانداری برگ توت بوده که در سال‌های اخیر به دلایل مختلف از جمله تغییر کاربری اراضی و کاهش سطح توئستان‌ها با چالش مواجه هستیم، ادامه داد: امسال ۲میلیون قلمه توت در شش استان کشور توزیع و تولید حدود یک میلیون و ۱۵۰ هزار اصله نهال توت نیز در دستور کار است.

## گذری پر استان‌ها

**فارس**: مصطفی مشفقیان رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز گفت: در مراسمی آیین رونمایی از نصب تابلوی معرفی شهنا

در معابر شهر شیراز برگزار و ۱۸۰۰ تابلوی معرفی شهید نصب می‌شود.

**گیلان**: فرمانده یگان حفاظت اذران کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان گفت: تعداد پرونده‌های قاچاق چوب در استان امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸۶ درصد و حجم چوب قاچاق نیز ۷۰ درصد افزایش یافته است. سرهنگ محمد قربانی در افزود: ۲۶۴ قفله پرونده قاچاق چوب طی دو ماه ابتدایی امسال در گیلان تشکیل شده.

**اصفهان**: معاون تربیت و سلامت اداره کل آموزش و پرورش اصفهان گفت: آموزش و پرورش استان ۱۶ هزار معلم کمبود دارد و این وضعیت بحرانی است. آذر کیوان امیری پور افزود: همه باید برای رفع مشکلات آموزش و پرورش اصفهان تلاش کنند تا از این وضعیت خارج شود و وضعیت روبه بهبودی باشد.

**فارس**: محمد فرخ‌زاده معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس گفت: اهتمام و همکاری بین دستگاهی سبب رشد ۲۵۰ و ۵۰ درصدی جذب گردشگر خارجی سلامت در فروردین و اردیبهشت‌ماه

۱۴۰۱ نسبت به زمان مشابه در سال ۱۴۰۰ شد.

**قم**: مسئول امور خانواده حرم مطهر کریمه‌اهل‌بیت(س)، با اشاره به میزبانی اتاق عقد حرم مطهر بانوی کرامت در طول دهه کرامت ۱۴۰۱ از ۵۵ زوج جوان گفت: این مکان با تغییر دکوراسیون و چیدمان جدید سفره عقد هر روز به جوایم عزاداری اهل بیت(ع) با ظرفیت دو اتاق عقد از ساعت ۱۱ تا ۱۸ به طور یکسره پذیرای زوج‌های جوان است. حجت‌الاسلام مهدی حسین‌زاده افزود: علاقه‌مندان برای استفاده از اتاق عقد حرم حضرت معصومه(س) می‌توانند با شرکت آسان‌دار سمنان در جلسه ستاد **fatemi.amfm.ir** فرزند ثبت نام را انجام دهند یا با مراجعه به پرتال جامع استان مقدس فاطمه معصومه(س) در بخش پرتال‌ها بر روی گزینه پیوند آسانی کلیک کرده و مراحل ثبت نام را دنبال کنند.

**سمنان**: سید محمدرضا هاشمی استاندار سمنان در جلسه ستاد پیگیری مصوبات سفر رئیس‌جمهوری به استان گفت: تاکنون بالغ بر ۸۸۰ میلیارد تومان اعتبار نقدی عمرانی از محل سفر رئیس‌جمهوری به استان اختصاص یافته است.

**کرمان**: جانشین فرمانده سپاه ثارالله کرمان در حاشیه توزیع کمک‌های مؤمنانه در کرمان گفت: به مناسبت دهه کرامت، سپاه استان با همکاری آستان قدس رضوی بیش از ۱۰ هزار بسته معیشتی با ارزشی بالغ بر عملیارد ۲۸۲ میلیون تومان توزیع می‌کند. سردار محمدعلی نظری با اشاره به توزیع ۵۲ هزار پرس غذای گرم به ارزش بیش از یک میلیارد تومان به مناسبت دهه کرامت افزود: بسته‌های معیشتی همراه با بسته‌های نمک تری‌کی استان قدس در مناطق محروم استان به‌دست نیازمندان می‌رسد **کهگیلویه و بویراحمد**: سرهنگ محمد داور فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۲۲ هزار مترمربع از اراضی ملی با اجرای دستور مقام قضایی و همکاری پاسگاه دمچنار و یگان امداد شهرستان بویراحمد و نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی و شهرستان بویراحمد در منطقه زنگوا بخش کبکیان رفع تصرف شد. **ایلام**: شرکت دانش‌بنیان «بیستم‌طب دایا» مستقر در دانشگاه ایلام موفق به ثبت اختراع اولین محصول خود با عنوان پماد کاملاً گیاهی برای درمان سوختگی‌های درجه دو شد. این پماد از گیاهان بومی استان تهیه شده و فاقد هرگونه مواد شیمیایی است.

**خوزستان**: رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز در حاشیه بازدید از پروژه بزرگ مگای‌سی.وی بیمارستان گلستان گفت: بیمارستان گلستان اهواز مرکز راجع بیماران تصادفی ویدحال از سراسر استان و استان‌های همجوار است و افتتاح این بخش در روزهای آینده منجر به ارائه خدمات درمانی مناسب‌تری به بیماران خواهد شد. دکتر محمدحسین سیرمست افزود: این پروژه دومین بخش مگای‌سی.وی دانشگاه علوم پزشکی اهواز است که دارای ۴۰ تخت بستری و مجهز به تمامی استانداردهای روز تجهیزاتی و فضاهای آموزشی است.